
 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 
 

Workshop – škola a neštěstí 
 
 

Olomouc, 24. 4. 2013 – 68 účastníků z řad školních psychologů, zástupců škol a 
školských zařízení, zástupců nestátních neziskových organizací, zástupců 
příspěvkových organizací, policie a hasičského záchranného sboru, se zúčastnilo 
workshopu, který se konal v kongresovém sále Krajského úřadu Olomouckého kraje 
a byl tematicky zaměřen na mimořádné, krizové a tragické situace ve škole.  
 
Workshop byl uskutečněn v rámci projektu „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji“ reg.č. CZ.1.04/3.1.00/05.00061. Pracovní skupina, která se v rámci 
realizace projektu věnuje problematice osob v krizi, považovala za nezbytné, seznámit 
především zástupce škol a školských zařízení s mimořádnými tragickými událostmi ve 
škole, s jejími důsledky a řešeními. V první části workshopu, která byla věnována 
praktickým zkušenostem z neštěstí ve škole, si účastníci vyslechli osobní zkušenost 
z pohledu školního psychologa, rodiče žáka, učitele, psychologa Policie ČR a psychologa 
hasičského záchranného sboru. Ve druhé části workshopu byly účastníkům prezentovány 
nabídky sociálních služeb vybraných zařízení, které poskytují lidem v krizi psychosociální 
krizovou pomoc a intervenci na území Olomouckého kraje.  
 
Výstupem workshopu bude vydání informačního letáku „Když se stane neštěstí“, určeného 
pro školy a školská zařízení, který poskytne základní informace o způsobu řešení takové 
neočekávané události ve školním prostředí. 


